Cbristom diligenti clero et populo sanctae Dei

cathollcae Thessalonicensium Ecclesiae, Mar-

tinus, servus servorum Dei sanctae eius ca-

tholicae et apostolicae romanae Ecclesiae epl-

scopus.

Universitatis opifex Dominus noster

lesus Christus, cum initio hominem fe-

cisset , ad tutelam eius vitae proprium

ipsi largilus est mandatum praecipiens id

nullatenus transgredi, ne solutionis man-

dati fructum perciperet propriam disso-

lutionem, idest, mortem : quoti cum acci-

disset, innotuit: ut omnes timore Domi-
num timerent, nec amplius ad mandati

praevaricationem facile caperentur a dia-

bolo
,
qui nos primitus decepisset. Unde

humaniter saluti ipse nostrae prospiciens,

inimicitias posuit inter nos et eum, qui

fefellisset, easque voluit perennes esse:

quas artiBciose augens, cum incarnatus

Homo secundum nos f'actus est, clamabat

dicens: Non veni pacem mittere in terram,

sed gladium (a); has qui non accipit, ini-

mico vitae nostrae diabolo omnino fit

amicus , inimiciiias solvens
,
quas inter

nos et ipsum Dominus posuil, deficieos-

que a Deo vivente per peccatimi morti-

ficatur, quo hominum natura in seipsam

armata est, et affectionibus corrumpitur :

quam naturam pacificare volens ipsius

opifex, proprium, ut dictum est, in terram

adveniens gladium dedit, qui evangelicae

(1) Ex edit. card. Carafae. (a) Matth. 10. |

iUBTINCS X PP. 205 An. C. 649

secundum ipsum praedicationis sermo est, ™™»e Prac-

omnera impietatem, atque iniquitatem cae- fcchii°

n"

dens semper ac demetens, commendans
vero orthodoxam in ipsum confessionem

in iis, qui eam firme custodiunt. Quando
igitur dilectissimi fratres uobis, qui per

gratiam ipsius sacerdotes sumus , evan-

gelicae praedicationis sermo creditus est,

ut cum sapientia , et fide tueamur eius

domimi , catholicam nempe Ecclesiam

,

inlegram, atque immaculatam ab iis, qui

eam violare ac laedere properant, neces-

sario vobis notum facimus, iubente ma-
xime hoc nos facere ipso Domino per

Prophetam dicentem: Consolamini, con-

solamini , consolamini populum meum
,

dicit Dominus : sacerdotes loquimini ad

cor Ierusalem, consolamini eam quia im-

plela est humiliatio eius (a). Nam is, qui

pastor eius vocatus est, mutatus est in lu-

pum, eamque humiliare conatus est, per

ea , quae impie in nos dogmatizavit :

quippe qui coelestem panem , qui per

carnem in terram ad nos advenit, non

apposuit vobis sincere ac sine innovatione

in cibum , et potum ad vilam aeternam

per apostolicam paternamque doctrinam;